

Số: 170/KH-BQLDTOE

An Giang, ngày 31 tháng 03 năm 2026

KẾ HOẠCH
Tuyển dụng nhân viên Bảo vệ
Ban Quản lý Di tích Văn hóa Óc Eo tỉnh An Giang

Căn cứ Bộ luật Lao động số 45/2019/QH14 ngày 20/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về điều kiện lao động và quan hệ lao động;

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ nhu cầu sử dụng lao động và tình hình thực tế tại đơn vị.

Ban Quản lý Di tích Văn hóa Óc Eo xây dựng kế hoạch tuyển dụng nhân viên Bảo vệ kiêm chăm sóc cây kiểng cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Bổ sung nhân sự đáp ứng nhu cầu thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh, trật tự, an toàn tài sản cơ quan.
- Đảm bảo công tác chăm sóc, duy trì cảnh quan môi trường xanh, sạch, đẹp trong khuôn viên cơ quan, nhà trưng bày và các điểm di tích.
- Lựa chọn người lao động có phẩm chất đạo đức tốt, sức khỏe đảm bảo, đáp ứng yêu cầu công việc.

2. Yêu cầu

- Tuyển dụng công khai, minh bạch, đúng tiêu chuẩn và nhu cầu sử dụng lao động.
- Người được tuyển dụng phải có tinh thần trách nhiệm cao, chấp hành tốt nội quy, quy chế cơ quan.
- Ưu tiên những người có kinh nghiệm phù hợp với vị trí công việc.

II. NHU CẦU TUYỂN DỤNG

1. Vị trí tuyển dụng

- Nhân viên bảo vệ kiêm chăm sóc cây kiểng: 10 người.

2. Hình thức làm việc

Làm việc theo hợp đồng lao động và theo quy định hiện hành.

3. Chế độ được hưởng

Được hưởng lương cơ sở vùng theo quy định của pháp luật về hợp đồng lao động, được đóng Bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp và nghỉ phép theo quy định.

III. TIÊU CHUẨN, THỜI GIAN TUYỂN DỤNG

1. Tiêu chuẩn

- Nam, Nữ: từ 18 đến 40 tuổi;
- Trình độ văn hóa: Từ lớp 10 trở lên;
- Có phẩm chất đạo đức tốt, trung thực, nhiệt tình, có trách nhiệm trong công việc;
- Có sức khỏe tốt, đủ điều kiện làm việc lâu dài;
- Không có tiền án, tiền sự; chấp hành tốt chủ trương của Đảng, pháp luật của Nhà nước.;
- Biết phục vụ và làm bếp;
- **Ưu tiên:** bộ đội xuất ngũ, công an xuất ngũ, người đã từng làm việc trong cơ quan nhà nước.

2. Thời gian tuyển dụng và nộp hồ sơ

2.1. Thời gian

Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 30/4/2026

2.2. Địa điểm nộp hồ sơ

- Nộp hồ sơ trực tiếp tại Ban Quản lý Di tích Văn hóa Óc Eo thông qua phòng Quản trị và Du lịch (địa chỉ Nguyễn Thị Hạnh, ấp Tân Hiệp A, xã Óc Eo, An Giang – SĐT 02963.878.156);

- Nộp hồ sơ trực tuyến thông qua địa chỉ mail: bqldthoe@angiang.gov.vn

IV. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ TUYỂN DỤNG

- Đơn xin việc;
- Sơ yếu lý lịch có xác nhận địa phương;
- Giấy khám sức khỏe;
- Bản sao căn cước công dân;

- Bản sao văn bằng, chứng chỉ liên quan (nếu có).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Hội đồng tuyển dụng

- Ông Nguyễn Văn Nhiên, Giám đốc Ban Quản lý Di tích Văn hóa Óc Eo – Chủ tịch Hội đồng;
- Ông Nguyễn Khắc Nguyên, Phó Giám đốc Ban Quản lý Di tích Văn hóa Óc Eo – Phó chủ tịch;
- Ông Nguyễn Xuân Bằng, Phó Giám đốc Ban Quản lý Di tích Văn hóa Óc Eo – Phó chủ tịch;
- Ông Trần Thiện Khâm, Trưởng phòng Quản trị và Du lịch – Thành viên;
- Bà Hồ Phan Tố Quyên, Chuyên viên phòng QT&DL – Thư ký;

2. Phòng Quản trị và Du lịch

- Thông báo công khai nhu cầu tuyển dụng trên cổng thông tin điện tử đơn vị <https://vanhaoceo.kiangiangportal.gov.vn/> và trên phương tiện thông tin đại chúng.
- Tiếp nhận hồ sơ, tham mưu Ban Giám đốc tổ chức xét tuyển theo tiêu chuẩn đề ra.
- Lựa chọn ứng viên phù hợp trình lãnh đạo phê duyệt và ký hợp đồng làm việc.

Trên đây là kế hoạch Tuyển dụng nhân viên Bảo vệ kiêm chăm sóc cây kiểng của Ban Quản lý Di tích Văn hóa Óc Eo tỉnh An Giang./.

- Nơi nhận:

- UBND xã Thoại Sơn (p/h);
- UBND xã Óc Eo (p/h);
- Ban Giám đốc;
- Các Phòng trực thuộc;
- Lưu: VT, đội bảo vệ.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Nguyễn Xuân Bằng